
 
 

UCHWAŁA NR LXXII/553/2024  
RADY GMINY ZARSZYN 

z dnia 27 marca 2024 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowisko 

kierownicze w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez 
Gminę Zarszyn 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40, 572, 1463, 1688), art. 42 ust. 6 i 7 pkt 2 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2023 r. poz. 984 z późn. zm.), po uzyskaniu opinii związków 
zawodowych, 

Rada Gminy Zarszyn 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w przedszkolach i szkołach prowadzonych przez 
Gminę Zarszyn. 

§ 2. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w przedszkolach, w szkołach, 

w tym w zespołach, prowadzonych przez Gminę Zarszyn, w zależności od ich wielkości i typu oraz 
warunków pracy, obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć określony w art. 42 ust. 3 ustawy - 
Karta Nauczyciela do liczby godzin zajęć określonych w tabeli: 

LP. Stanowisko kierownicze Tygodniowa liczba godzin obowiązkowego wymiaru 
zajęć 

1. Dyrektor Szkoły liczącej do 39 
uczniów 10 godzin 

2. Dyrektor Szkoły liczącej od 40 do 99 
uczniów 8 godzin 

3. Dyrektor Szkoły liczącej od 100 do 
149 uczniów 5 godzin 

4. Dyrektor Szkoły liczącej 150 
i więcej uczniów 4 godziny 

5. Dyrektor Zespołu liczącego do 149 
uczniów 5 godzin 

6. Dyrektor Zespołu liczącego 150 
i więcej uczniów 4 godziny 

7. Dyrektor Przedszkola liczącego do 50 
uczniów  15 godzin 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 22 kwietnia 2024 r.

Poz. 2121



8. Dyrektor Przedszkola liczącego 51 
i więcej uczniów 10 godzin 

9. 
Wicedyrektor szkoły, w tym zespołu 
szkół, liczącej od 150 do 249 więcej 
uczniów 

12 godzin 

10. 
Wicedyrektor szkoły, w tym zespołu 
szkół, liczącej 250 
i więcej uczniów 

10 godzin 

11. Wicedyrektor przedszkola liczącego 
do 100 wychowanków 15 godzin  

12. Wicedyrektor przedszkola liczącego 
do 101 i więcej wychowanków 12 godzin  

13. 

Kierownik świetlicy szkolnej liczącej: 
- do 40 wychowanków 
- od 41 do 80 wychowanków 
- od 81 i więcej  

 
 

20 godzin 
16 godzin 
14 godzin 

14. 

Kierownik filii szkoły podstawowej 
liczącej: 
- do 30 uczniów  
- 30 i więcej uczniów 

 
 

14 godzin 
12 godzin 

§ 3. Do liczby uczniów i oddziałów, od której zależy obniżenie tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
zajęć wlicza się również oddziały przedszkolne, inne formy wychowania przedszkolnego funkcjonujące przy 
szkołach podstawowych oraz przedszkola funkcjonujące w ramach zespołów szkolno-przedszkolnych. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XIX/148/2016 Rady Gminy w Zarszynie z dnia 30 marca 2016 r. w sprawie 
ustalenia zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla 
nauczycieli, którym powierzono stanowisko kierownicze w przedszkolach i szkołach prowadzonych przez 
Gminę Zarszyn. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zarszyn. 

§ 6. Uchwała podlega publikacji w Dz. Urz. Woj. Podkarpackiego i wchodzi w życie z dniem 1 września 
2024 r. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Zarszyn 

 
 

Janusz Konieczny 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2121


	UCHWAŁA NR LXXII/553/2024  RADY GMINY ZARSZYN z dnia 27 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6


		2024-04-22T12:06:27+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




